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INGRESOS
INGRESOS FINANCIEROS
INVERSIONES FINANCIERAS
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO
Intereses Sobre Inversiones
Intereses Sobre Inversiones en Bonos
Intereses Sobre Inversiones en Bonos Deuda Agraria
Intereses Sobre Inversiones USD
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
PRESTAMOS FIDUCIARIOS
Sobre Fondos de Produccion
Sobre Fondos Microcreditos
Sobre Fondos Servicios
SOBRE AGROPECUARIO PRIMER PISO
SOBRE MICROCREDITOS PRIMER PISO
SOBRE PYMES PRIMER PISO
SOBRE FONDOS FIDEICOMISO BANRURAL
INTERESES SOBRE PRESTAMOS EMPLEADOS BANHPROVI
PRESTAMOS PRENDARIOS
SOBRE MICROCREDITO PRIMER PISO
SOBRE PYMES PRIMER PISO
INTERESES SOBRE PRESTAMOS EMPLEADOS BANHPROVI
PRESTAMOS HIPOTECARIOS
SOBRE FONDOS FONDOS DE PRODUCCION
SOBRE FONDOS DE VIVIENDA
SOBRE VIVIENDA PRIMER PISO
SOBRE AGROPECUARIO PRIMER PISO
SOBRE MICROCREDITOS PRIMER PISO
SOBRE PYMES PRIMER PISO
INTERESES SOBRE PRESTAMOS EMPLEADOS BANHPROVI
OTROS INGRESOS FINANCIEROS
GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO
RECUPERACIONES DE ACTIVOS FINANCIEROS CASTIGADOS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS
INGRESOS MORATORIOS
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
COMISIONES
SOBRE PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
PRESTAMOS
COMISIONES VARIAS
COMISION POR DESEMBOLSO
PRODUCTOS POR SERVICIOS
FIDEICOMISOS Y ADMINISTRACIONES
Comision Admon. Fideicomiso Fonbain
Comision Admon. Fideicomiso Subsidio Vivienda

1,032,849.867.20

739,625,953.37
74,074,576.95
74,074,576.95
9,271,336.47
49,207,694.75
11,647.61
15,583,898.12
617,347,164.95
136,588,284.71
114,381,198.80
12,894,882.12
672,410.41
4,407,705.89
653,257.35
2,508,937.31
-3,234.38
409,247.52
3,780,311.18
16,544.00
1,096,095.75
195,662.65
476,978,569.06
357,864.22
429,320,988.73
28,576,292.60
5,048,853.07
63,621.61
13,610,948.83
6,334,024.69
48,204,211.47
47,510,430.09
384,683.97
309,097.41
309,097.41
228,436,968.11
228,423,737.63
2,448,338.97
166,000.00
2,282,338.97
1,824,579.43
225,975,398.66
225,975,398.66
1,030,706.31
165,000.00

GASTOS
GASTOS FINANCIEROS
SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS
PRESTAMOS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIC
OTROS CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS
Sobre Convenios Especiales
Obligaciones Instituciones del Estado (SEFIN)
SOBRE TITULOS VALORES DE EMISION PROPIA
BONOS GENERALES
Sobre Bonos Decreto 348/2002
OTROS GASTOS FINANCIEROS
PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO
PERDIDA POR FLUCTUACION MONEDA
RENDIMIENTO SOBRE CARTERAS
OTROS GASTOS Y COMISIONES SOBRE OPERACIONES FINAN
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
COMISIONES
CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS
POR SERVICIOS
GIROS Y TRANSFERENCIAS
Negociacion de Divisas
FIDEICOMISOS Y ADMINISTRACIONES
Comision de Administracion Carteras Cedidas
OTRAS COMISIONES
GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS
PERDIDAS POR ESTIMACION POR DETERIORO DE ACTIVOS FIN:
INVERSIONES FINANCIERAS DESIGNADAS AL COSTO
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
Para Creditos de Dudoso Recaudo
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS
GASTOS DE ADMINISTRACION
CONSEJEROS Y DIRECTORES
Dietas
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
SUELDOS
ORDINARIOS
Sueldos y Salarios Permanentes
Sueldos y Salarios Temporales
BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES
DECIMO TERCER
Decimotercer Mes Permanentes
Decimotercer Mes Temporales
DECIMOCUARTO
Decimocuarto Mes Permanentes
Decimocuarto Mes Temporales
PRESTACIONES LABORALES
Prestaciones Laborales
VACACIONES

602,617,120.40

183,176,427.70
69,646,006.24
69,646,006.24
63,033,766.42
6,612,239.82
446,464.81
6,165,775.01
50,136,483.42
50,136,483.42
50,136,483 42
63,393,938.04
59,112,669.69
59,129,280.59
4,220,960.02
60,308.33
3,332,344.49
3,332,344.49
107,987.59
3,133,125.24
3,126,895.70
3,126,895.70
6,229.54
6,229.54
91,231.66
72,588,951.84
72,588,951.84
3,207,742.74
64,411,213.49
64,411,213.49
4,969,995.61
336,209,458.77
$78,400.00
£78,400.00
272,984,286.93
131,521,014.64
131,521,014.64
120,430,520.00
11,090,494.64
104,947,165.47
22,936,260.15
21,819,856.40
1,116,403.75
18,154,308.03
17,757,379.06
396,928.97
39,927,135.19
39,927,135.19
10,917,002.99
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3,145,957.35 Vacaciones 10,887,286.99

Comision Admon. Fideicomiso Provicesol
Comision Admon. Fideicomiso Fomipyme Sic 495,000.00 VACACIONES EMPLEADOS TEMPORALES 29,716.00
Cotrifsion Admion: Rldeloniiss Firsa 7,534,281.23 OTRAS BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES 13,012,459.11
Comision Admon. Fideicomiso FIBCH 185,073,244.07 Buiiliczdones 13,012,459.11
Comision MUCA 2.889.211.05 GASTOS DE VIAJES 3,457,392.74
Comision Firsa -2,187.50 E'atlfsporte elnPel.Pals . l;;,i.g(:g
= iaticos en el Pais ,198,163.

COMISION ADMON DE FIDEICOMISO ASISTENCIA TASA PRE 5,981,791.67 TR AN ORTE SR T, ETEIOE 527.799.19
COMISION ADMON.FIDEICOMISO FAPVS 175,000.00 Seadsis— 1,619.991.40
EMISION DE CHEQUES 0.00 COTIZACIONES PATRONALES 22,979,557.28
EMISION CHEQUES DE CAJA 0.00 INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL 2,974,682.68
SERVICIOS DIVERSOS 13,230.48 THSS Permanente 2,623,184.54
INFORMACION FINANCIERA 13,230.48 THSS Temporal 351,498.14
EMISION DE CONSTANCIAS 13,230.48 INSTITUTO DE FORMACION PROFESIONAL 2,058,709.35
INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS 58,727,000.67 INFOP Permanente 1,932,618.27
REVERSION POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS 58.727,000.67 INFOP Temporal 126,091.08
INGRESOS POR VALORIZACION DE OTROS ACTIVOS Y PASIVO! 2,198,718.11 REGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS 17,946,165.23
GANANCIA EN VENTA DE ACTIVOS Y PASIVOS MANTENIDOS | 2,198,718.11 ApurtsiSER 17,946,165.25
BIENES RECIBIDOS EN PAGO O ADJUDICADOS 2,198,718.11 FEIMASDESEGURDS X FIANZAS HiL0Za0
OTROS INGRESOS 3,861,226.94 Primas de Seguros 9,117,026.09
O TROS IRERESOS 286122694 OTROS GASTOS DE PERSONAL 962,130.71
Alimentos y Bebidas 836,255.96
OTROS INGRESOS 3,861,226.94 Uniformes 9236875
SANCIONES ART. 31 REGLAMENTO CREDITO 1,008,330.32 Ooioa Tiipusaion 176.00
Otros Ingresos 40,266.08 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 538,565.27
INGRESOS PERIODOS ANTERIORES 1,284,648.76 OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 538,565.27
OTROS INGRESOS FINANCIEROQS 1,527,981.78 HONORARIOS PROFESIONALES 5,782,099.56
[ TOTALDEINGRESOS =~ = &= Lo 1.032:849867.2d Auditorias Internas y Externas 207,899.99
o ASESORIA JURIDICA 47,481.25
SERVICIOS JURIDICOS 47,481.25
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 3,718,279.80
Otros Servicios Tecnicos y Profesionales - 1,808,438.52
ESTUDIOS INVESTIGACION Y PROYECTOS FACTIBILIDAD 92,750.00
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS 20,821,656.83
Seguridad y Vigilancia 534,366.66
SEGURIDAD Y VIGILANCIA 534,366.66
Publicidad Promocién y Mercadeo 5,828,512.78
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1,699,855.70
SERVICIOS CEREMONIALES Y PROTOCOLO 3,017,615.98
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 1,111,041.10
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 2,327,583.65
Mantenimiente Reparacion Lineas 460.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA 36,506.80
EQUIPO DE COMPUTO 105,929.38
MANTENIMIENTO EQUIPO DE COMPUTO 105,929.38
VEHICULOS 314,918.29

LLANTAS Y NEUMATICOS 61,143.43 |

MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 1,401,769.18

SERVICIOS PUBLICOS %602,260.3
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 Agua 134,975.52

ESTADO DE RESULTADCS Eacha-de Procssa: 01/12/2023
Energia Electrica 2,467,284.84
ARRENDAMIENTOS 6,723,530.49
Alquiler Fotocopiadora 75,589.50
Alquiler Equipo para Computacion 33,000.00
ARRENDAMIENTO LOCAL 6,610,610.99
Primas de Seguros y Fianzas 272,350.45
Limpieza Aseo y Fumigacion 1,385,674.62
ELEMENTOS DE LIMPIEZA 863,003.62
INSECTICIDAS FUMIGANTES Y OTROS 10,073.00
LIMPIEZA, ASEQO Y FUMIGACION 508,300.00
SERVICIOS DE COMUNICACION 1,019,857.29
Correo e Internet 405,775.41
TELEFONOS TELEX Y TELEGRAFOS PUBLICOS 162,452.91
TELEFONIA PRIVADA 95,335.80
OTROS : 1,300.00
CORREQ POSTAL 355,643.17
TRANSPORTE DE VALORES 127,520.53
TRANSPORTE DE VALORES 127,520.53
APORTACIONES 3,130,784.00
Aportacion a la CNBS 3,060,784.00
Aportes a Otras Instituciones 70,000.00
APORTES A OTRAS INSTITUCIONES 70,000.00
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 25,132,255.77
DEPRECIACIONES 24,247,423.73
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 24,247,423.73
Depreciacion Edificios 572,513.48
AMORTIZACIONES 884,832.04
Depreciacion Activos Eventuales 884,832.04
GASTOS DIVERSOS 6,941,410.41
Donaciones y Contribuciones Voluntarias 2,235,240.25
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 2,206,653.80
Combustible y Lubricantes 666,703.97
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 13,388.15 |
Papeleria y Utiles 1,210,850.25 |
UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA 566,000.56
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTON 361,388.53
IMPRENTA PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 152,784.95
TINTES PINTURAS Y COLORANTES 14,295.71
Revistas y Periodicos 1,700.00
Gastos Legales 171,071.40 |
GASTOS LEGALES 129,346.40 |
Otros Gastos Diversos 2,655,844.54
HERRAMIENTAS MENORES 29,882.12
REPUESTOS Y ACCESORIOS 1,729,109.43
UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 145,669.29
PRODUCTOS DE CEMENTO Y YESO 37,495.74
ELEMENTOS DE FERRETERIA 77,640.77
OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES 1,035.01
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UTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS 115,604.24
UTILES DE COCINA Y COMEDOR 6,735.33
PRODUCTOS FERROSOS 27,042.64
PRODUCTOS MATERIAL PLASTICO 43,461.23
ACCESORIOS DE METAL 18,723.99
PIEDRA, ARCILLA Y ARENA 4,998.42
GASTOS POR PERDIDAS 442,168.75
OTROS GASTOS 7,309,937.60
OTROS GASTOS . 7,309,937.60
Otros Gastos 14,445.11
GASTOS PERIODOS ANTERIORES 14,590,984.98

TOTAL DE GASTO 602,617,120.40
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